REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES —SUHAREKE
MUNICIPAL ASSEMBLY- SUHAREKE
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Né bazé t€ nenit 12, paragrafi 2, shkronja (c), t€ Ligjit, Nr-03/L-040, pér
Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nt- 28/2008”, nenit
11, 15 dhe 29, pika 2, té Statutit t¢ Komunés sé Suharekés, 01-Nr-8336, té datés
04.11.2008, e né¢ mbéshtetje t€ Vendimeve te Kuvendit Komunal né Suhareké té
miratuar né vitin 2003, pér ndarjen e shpérblimeve t€ cekura mé poshté, Kuvendi 1
Komunés né Suhareké né mbledhjen e mbajtur me datén ------------- , miraton kété:

Projket-V E N D I M

Pér miratimin e propozimeve té komisionit pér dhénien e shpérblimeve
“Emblema e arté”, “Skénderbeu” dhe mirénjohjen “13 Qershori”

Neni 1
Shpérblimi “Emblema e arté” i ndahet, Gafurr ELSHANI nga Suhareka.

Neni 2
Shpérblimi “Skénderbeu” i ndahet: Xhavit Hazit KELMENDI dhe Naser Shefki
KELMENDI ¢ té dyté (déshmoré).

Neni 3

Mirénjohja “13 Qershori” i ndahet kétyre té€ nominuaréve: 1. Sylejman KODRA nga
Suhareka, 2. Kadri BERISHA nga fshati Gjinoc 3. Agim KOLOLLI nga
Suhareka, 4. Osman KRASNIQI nga fshati Reshtan, (postmortum), 5. Qemaijl
CIKAQI nga fshati Doberdelan (postmortum), 6. Ibrahim ZAJMI nga fshati
Samadrexhé (postmortum) 7. Ramadan HOTI nga fshati Samadrexhé
(postmortum) 8. Xhemaijli BYLYKBASHI nga fshati Samadrexhé (postmortum)
qé té gjithé pér kontributin e dhéné né fuften e UCK-sé dhe 9. Agim ZENELA] nga
tshati Savrové, pér kontributin e dhéné gjaté vietev 1990-1999 (né késhillin e
financimit).

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari 1 Komunés sé Suharekés.

Neni 5

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi
30, dité pas dérgimit né organin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 8, lidhur me neni 9, té
Ligjit Nr. 08/1.-284, pér Shqyrtimin Administrativ té Akteve t&¢ Komunave, publikuar
né “Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 24/2024” dhe nenit 8, lidhur me
nenin 9, t€ Rregullores, (QRK) Nr. 03/2026, pér procedurat e shqyrtimit
administrativ t€ akteve té Komunave dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve
ose faqgen zyrtare t€ Komunés.
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